Conselho Municipal de Assistência Social
            Av. Manoel Vieira n° 700 – Centro – Araçoiaba da Serra – CEP. 18190-000

          (15) 3281-2347

                  conselhos@aracoiaba.sp.gov.br

RESOLUÇÃO N° 07, DE 04 DE ABRIL DE 2019.

Dispõe sobre a criação da Comissão para atualizar

o Regimento Interno do CMAS de Araçoiaba da

Serra.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Araçoiaba da Serra - SP, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com as competências estabelecidas em seu

Regimento Interno e na Lei Municipal que cria o CMAS;

CONSIDERANDO a ata da centésima décima oitava Reunião Ordinária do Conselho Municipal

de Assistência Social de Araçoiaba da Serra, realizada no dia quatro de abril de dois mil e

dezenove;

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar o Regimento Interno do CMAS de

Araçoiaba da Serra;

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Comissão para atualizar o Regimento Interno do CMAS de Araçoiaba da

Serra;

Art. 2° - Serão membros da Comissão para atualizar o Regimento Interno do CMAS os

seguintes representantes do CMAS: William José de Camargo Martins; Priscila Silveira

e Laís de Lúcia;

Art. 3° - A comissão contará com um representante do Departamento de Assuntos

Jurídicos para dar apoio técnico;

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor após a sua publicação.

Araçoiaba da Serra, 04 de abril de 2019.

_________________________________________

Priscila Silveira

 Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

mailto:conselhos@aracoiaba.sp.gov.br